PENYEMBELIHAN DENGAN MENGUCAPKAN

BISMILLÂHIRAHMÂNIRRAHÎM

A. Mazhab Hanafi

1. Biografi singkat Abu Hanifah Nu’man bin Tsabit Al Kufi

Abu Hanifah al-Nu’man bin Tsabit Ibn Zutha al-Taimy atau yang

lebih dikenal dengan Abu Hanifah merupakan keturunan dari Parsi, beliau

lahir di Kufah pada tahun 80 H/699 M dan beliau wafat di Baghdad pada

tahun 150 H/767 M.56 Beliau merupakan orang yang mengenalkan aliran

mazhab Hanafi yang terkena dengan "al-Imam al-Azham (الإمام الأعظم )yang

berarti ImamTerbesar.

Menurut suatu riwayat, karena memiliki seorang putra yang bernama

Hanifah beliau diberi nama panggilan Abu Hanifah. Dalam kebiasaan

Mazhab Syafi’i

1. Biografi singkat Imam Muhammad bin Idris bin Abbas bin

Ustman Asy-syafi’i

Imam Syafi’i di lahirkan di Gaza pada bulan Rajab tahun 150 H. (767

M). Menurut suatu riwayat, pada tahun itu juga wafat Imam Abu Hanifah.

Imam Syafi’i wafat di Mesir tahun 204 H (819 M). Nama lengkap Imam

Syafi’i adalah Abu Abdillah Muhammad Ibn Idris Ibn Abbas Ibn Saib Ibn

‘Ubaid Ibn Yazid Ibn Hasyim Ibn Abd al-Muththalif Ibn Abd al-Manaf Ibn

Quraisy al-Quraisyiyah.74

Peristiwa kelahiran Imam Syafi’i yang bertepatan dengan kematian

dua ulama besar di Madinah serta Makkah membuat para ahli fırasat